Prefeitura Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 48.664.304/0001-80

Ofício GAB n.º 446/2018

Guariba, 29 de Novembro de 2.018.

Exmo. Sr.
CASSIO APARECIDO PEREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Guariba/SP

REQUERENTE:

Senhor Vereador
JURANDIR DE OLIVEIRA

Referência: Oficio GAB nº 380/18 (Referente à resposta da Indicação nº 156/2018)

Senhor Presidente,

É o presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a par de meus
cumprimentos, a resposta (CTLLBA#0l-05345/2018) do Oficio GAB nº 366/18,
encaminhada pelo Gerente de Articulação Regional da VIVO, Sr. Luiz Eduardo D. Corrêa,
em atendimento à Indicação nº 156/2018.

Sem mais para o momento, renovo-lhe protestos de estima e
consideração.

..,

ÇANOJUNIOR
ito do Município\te Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx.16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br

CT LLBA#Ol-05345/2018
Ribeirão Preto, 22 de novembro de 2018

lima. Sra. Rosemeire Gumieri
Prefeitura Municipal de Guariba

Assunto: Ofício GAB 366/2018 da Prefeitura Municipal de Guariba e Indicação 0156/2018 da
Câmara Municipal de Guariba

Prezada Senhora Diretora,

Em atenção ao Ofício em referência e Indicação do Exmo. Sr. Vereador Jurandir de
Oliveira, informamos que a cobertura do sinal móvel da Telefônica Vivo no município de
Guariba/SP é atendida através de quatro Estações Rádio Base (ERB"), com tecnologias: GSM
(2G), WCDMA (3G) e L TE (4G).

Com relação ao Bairro Vila Varella, pertencente ao município de Guariba SP, possui
cobertura parcial de sinal móvel da Vivo devido condições geográficas, e o planejamento para
novos sites para ampliação de cobertura, implantação de torre-equipamento de
transmissão/comutação e outros depende de estudos de viabilidade, e no momento não
temos obras previstas para os locais solicitados, mas já incluímos em nossos estudos para
planejamento futuro.

Cabe informar que no município de Guariba, em 2016 ativamos uma nova ERB; em
2017 ativamos o serviço (4G) na ERB existente, em 2018 ativamos mais uma nova ERB e
ampliamos a capacidade do (4G) nas ERB's já existentes, e temos previsão ainda neste ano
de ativação do serviço (4G) em mais uma das ERB' s existentes.

A Telefônica Vivo, vem realizando grandes esforços e investimentos, visando
disponibilizar novos Produtos e Serviços a todos seus clientes, quando ocorre previsão de
aumento da demanda e/ou objetivando melhorias na qualidade do serviço de voz e dados.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

~~~a-
Gerente de Articulação Regional do Interior São Paulo

Telefônica Brasil 5/A Gerência de Articulação Regional SP/ Interior
Rua Américo Brasiliense, 400 3° andar Centro CEP 14015-050 Ribeirão Preto SP
(16) 3904-7010/7030 regionalrpo.br@telefonica.com www.vivo.com.br

aabinete

De:
Enviado em:
Para:
Cc:
Assunto:

Anexos:

Regionalr PO <regionalrpo.br@telefonica.com>
quarta-feira, 28 de novembro de 2018 17:19
gabinete
Claudio Pereira Costa
Carta Resposta CT CO- 05345/2018 referente Ofício GAB 366/2018 da
Prefeitura Municipal de Guariba e Indicação 0156/2018 da Câmara Municipal
de Guariba.
CT CO-05345-18 cob móvel Pref e Cam Guariba.pdf

Bom dia, Prezados(as) Senhores(as)

Segue Carta Resposta CT CO- 05345/2018 referente Ofício GAB 366/2018 da Prefeitura Municipal
de Guariba e Indicação 0156/2018 da Câmara Municipal de Guariba.

Com objetivo de maior rapidez, entre outros mais benefícios, agradecemos a colaboração do uso
deste meio de comunicação, e se possível, sugerimos que os próximos ofícios (após assinados e
digitalizados) sejam enviados através do e-mail regionalrpo.br@telefonica.com e
jose.salioni@telefonica.com

Qualquer dúvida estamos à disposição.

Solicitamos confirmação de recebimento assim que recebido. Muito Obrigado.

José Salioni
Gerente de Relações Institucionais I LLLBA#A
Diretoria de Articulação Regional SP - Vivo I Telefônica Brasil
Rua Américo Brasiliense, 400 - 3° Andar - Centro
14015-0501 Ribeirão Preto - SP
Tel + 55 16 3904-7030/7010 1 Cel + 55 16 99768 1352
jose.salioni@telefonica.com I regionalrpo.br@telefonica.com
www.telefonica.com.br I www.vivo.com.br

f vivaooeeetudo
Esta mensagem e seus anexos se dirigem unicamente ao seu destinatário e são para seu uso exclusivo, pois podem conter informação
privilegiada ou confidencial. Se você não é o destinatário indicado, notificamos que a leitura, utilização, divulgação e/ou cópia sem
autorização do conteúdo deste e-mail pode estar proibida em virtude da legislação vigente. Se recebeu esta mensagem por engano,
pedimos que comunique imediatamente ao remetente e exclua essa mensagem.

Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de
la persona o entidad de destino. Si no es usted. el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, utilización, divulgación y/o copia sin autorización
puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamenle por esta
misma via y proceda a su destrucción.

The ínformatlon contained ln this transmission is privileged and confidential information intended only for lhe use of lhe individual or enlily named above. lf
lhe reader of this message is not the inlended recipient, you are hereby notified thal any dissemination, dislribution or copying of this communication is
strictly prohibited. lf you have received this transmission in error, do not read it. Please irnmediately reply to the sender that you have received this
cornmunication in error and then delete it.

1

Prefeitura

Oficio GAB nº 366/2018

ESTADO DE SÃ.O PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

Guariba, 18 de Setembro de 2.018

limo. Sr.
CLÁUDIO PEREIRA COSTA
Gerente de Negócios Gerência Comercial Governo - VIVO
Ribeirão Preto/SP

Senhor Gerente,

unicípal de Guariba

Vimos através do presente encaminhar a Vossa Senhoria, a
par de nossos cumprimentos, cópia da Indicação nº 0156/2018, de autoria do
Vereador Jurandir de Oliveira, que solicita providencias junto à VIVO, visando a
melhoria do sinal de celular no Bairro Vila Varella.

Esta solicitação do ilustre Vereador é de grande importância,
haja vista a existência de inúmeras residências no local, com o sinal da rede de
telefonia móvel, em situações precárias, causando desconforto, insegurança e
transtornos aos munícipes do referido Bairro.

Anexamos ao presente oficio, as coordenadas do Bairro, para
melhor localização.

Sem mais para o momento, esperamos poder contar com a
especial atenção de Vossa Senhoria, apresentando, à oportunidade, protestos de
estima e consideração.

Av. Evaristo Vaz, 1.190 -Fone: (Oxx16) 3251-9422 -CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br

f- ·21.3502481, -"li 2lllló1
Wa ya,ella. Guariba • Sf; 14640-000 IIÚCLEO

lNDUS.TRJAL
VILA ~MORIM

7min '22

·21.3602481, -48,2277261

t Stga na direÇão oeste na R Sampaio Vida\ em
oírecão à Av. Ma!heus corrêa

"'I Vire à esquerda na .2• rua transversa! pera Av.
Antfütio Albino

"'I Vi:eà esquerda na 1' natransversel para R Féres

1

JARPlM
PRIMAVERA

A;.."'tc Posto r,,_1,.,n~cto ~
deG~"í:,o Y

COHAB 11
JARDIM SAO
FRANCISCO

VILA

VILA PACIFICO

8A!l!RO
MONTi:' SELO

l

VILA ~ORONA
j,\

JARDIM
VlRl,lNIA

BAIRRO ALTO

NOVA GIJAlfülA

I"' Vire à dlretta na Av. Sagrado coração dê Jesus tl

COHA81 )í·•.
• t

Vila Varella •

- +

VILA L,UIOGRAF
VILA PACIFICO

- • íi\ 8min •.....
JAROIM

PRIMAVERA
1<,;ç;'Jlf.t;;.t

JARDIM
VJRGINIA

11' f<,i.:~p""•".·"

CJ.. C;!,mra Mu-t~pal
'v°"Gu::::nh.):.

via Av. Sagrado Coração de Jesus

vla R Rui Barbosa e Av. Sagrado
Coração de Jesus

7mln

8min

BAl!lRO ALTO

COHAB U
ll:DIM SAO
ANCISCO

SllliHlO
MONTE BEU,

NOVA GUAR18A
QM;;;w:h!M~m:t

----

~ via A.v, António Albino e R. José Mezi S min - +